
UCHWAŁA  Nr  XXXI I I/180/21 

RADY MIEJSKIEJ  W TUŁOWICACH  

z dnia 30 sierpnia 2021 r. 

w sprawie zmian budżetu Gminy Tułowice na 2021 r. 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt.4 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. 
poz.1372) art.211, 212, 258 ustawy z 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych ( Dz. U z 2021 r. poz.305) Rada 
Miejska w Tułowicach uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Zmienia się budżet Gminy Tułowice na 2021 r. podjęty uchwałą Nr XXV/138/20 z dnia 17 grudnia 2020 r.  

w następujący sposób: 

A/ Zwiększa się dochody bieżące budżetu : 

1) W Dziale 758 Różne rozliczenia 

rozdziale 75814 Różne rozliczenia finansowe 

paragrafie 2030 Dotacje celowe przekazane  z budżetu państwa na realizację 

własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych) 

zwiększa się o kwotę 18 977,32 zł 

2) W Dziale 852 Pomoc społeczna 

rozdziale 85219 Ośrodki pomocy społecznej  

paragrafie 2030 Dotacje celowe przekazane  z budżetu państwa na realizację 

własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych) 

zwiększa się o kwotę 2 506,00 zł 

3) W Dziale 851 Ochrona zdrowia 

rozdziale 85195 Pozostała działalność 

paragrafie 2180 Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub 

dofinansowanie realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem 

COVID-19  

zwiększa się o kwotę 33 208,00 zł 

Ogółem zwiększa się dochody bieżące budżetu o kwotę 54 691,32 zł  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9A0C384B-1E9B-4FE5-8222-EDDC55E92B98. Podpisany Strona 1



B/ Zmniejsza się dochody bieżące budżetu : 

1) W Dziale 852 Pomoc społeczna 

rozdziale 85230 Pomoc w zakresie dożywiania  

paragrafie 2030 Dotacje celowe przekazane  z budżetu państwa na realizację 

własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych) 

zmniejsza się o kwotę 5 600,00 zł 

2) W Dziale 851 Ochrona zdrowia 

rozdziale 85195 Pozostała działalność 

paragrafie 0970 Wpływy z różnych dochodów 

zmniejsza się o kwotę 16 756,00 zł 

Ogółem zmniejsza się dochody bieżące budżetu o kwotę 22 356,00 zł 

C/ Zwiększa się dochody majątkowe budżetu: 

1) W Dziale 758 Różne rozliczenia 

rozdziale 75814 Różne rozliczenia finansowe 

paragrafie 6330 Dotacje celowe przekazane z budżetu państwa na realizację 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych gmin (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych) 
zwiększa się o kwotę 1 787,53 zł  

Ogółem zwiększa się dochody majątkowe budżetu o kwotę 1 787,53 zł 

D/ Zwiększa się  wydatki bieżące budżetu : 

1) W Dziale 852 Pomoc społeczna 

rozdziale 85219 Ośrodki pomocy społecznej (OPS) 

paragrafie 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 
zwiększa się o kwotę 2 506,00 zł 

2) W Dziale 750 Administracja publiczna 

rozdziale 75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 

paragrafie 4300 Zakup usług pozostałych  
zwiększa się o kwotę 20 764,85 zł 

rozdziale 75095 Pozostała działalność 

paragrafie 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 
zwiększa się o kwotę 13 761,56 zł 

paragrafie 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 
zwiększa się o kwotę 2 353,29 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9A0C384B-1E9B-4FE5-8222-EDDC55E92B98. Podpisany Strona 2



paragrafie 4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 
zwiększa się o kwotę 337,15 zł 

Ogółem zwiększa się wydatki bieżące budżetu o kwotę 39 722,85 zł 

E/ Zmniejsza się wydatki bieżące budżetu : 

1) W Dziale 852 Pomoc społeczna 

rozdziale 85230 Pomoc w zakresie dożywiania (OPS) 

paragrafie 3110 Świadczenia społeczne 

zmniejsza się o kwotę 5 600,00 zł 

Ogółem zmniejsza się wydatki bieżące budżetu o kwotę 5 600,00  zł 

§ 2. 

Dokonuje się zmian między działami, rozdziałami i paragrafami po stronie wydatków bieżących : 

1) W Dziale 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego  

rozdziale 92195 Pozostała działalność (FS Tułowice Małe) 

paragrafie 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 
zmniejsza się o kwotę 1 200,00 zł 

paragrafie 4300 Zakup usług pozostałych  
zmniejsza się o kwotę 1 500,00 zł 

2) W Dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 

rozdziale 90095 Pozostała działalność (FS Tułowice Małe) 

paragrafie 4300 Zakup usług pozostałych  
zwiększa się o kwotę 2 700,00 zł 

3) W Dziale 801 Oświata i wychowanie 

rozdziale 80113 Dowożenie uczniów do szkół (PSP) 

paragrafie 4300 Zakup usług pozostałych  
zmniejsza się o kwotę 2 000,00 zł 

rozdziale 80113 Dowożenie uczniów do szkół (PP) 

paragrafie 4300 Zakup usług pozostałych  
zwiększa się o kwotę 2 000,00 zł 

§ 3. 

Dokonuje się zmian między działami, rozdziałami i paragrafami po stronie dochodów  majątkowych  : 

1) W Dziale 600 Transport i łączność 

rozdziale 60016 Drogi publiczne gminne 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9A0C384B-1E9B-4FE5-8222-EDDC55E92B98. Podpisany Strona 3



paragrafie 6330 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych gmin (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych) 
zmniejsza się o kwotę 426 677,69 zł 

paragrafie 6350 Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na 
finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych jednostek sektora finansów publicznych 
zwiększa się o kwotę 426 677,69 zł 

2) W Dziale 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 

rozdziale 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 

paragrafie 6207 Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 ust. 
1 pkt 3 oraz ust.3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, z wyłączeniem wydatków klasyfikowanych 
w paragrafie 625  
zmniejsza się o kwotę 325 760,68 zł 

paragrafie 6257 Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 
3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich , realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego  
zwiększa się o kwotę 325 760,68 zł 

Po uwzględnieniu dokonanych zmianach po stronie dochodów bieżących i majątkowych , wydatków 
bieżących, a także dokonanych przeniesieniach między działami, rozdziałami i paragrafami po stronie 
dochodów bieżących i majątkowych i wydatków bieżących, budżet Gminy Tułowice przedstawia się 
następująco: 

DOCHODY 

 DOCHODY BIEŻĄCE 22 967 118,28 zł 

 Zwiększenia 54 691,32 zł 

 Zmniejszenia 22 356,00 zł 

 RAZEM DOCHODY BIEŻĄCE 22 999 453,60 zł 

 DOCHODY MAJĄTKOWE 1 699 439,10zł 

 Zwiększenia 1 787,53 zł 

 Zmniejszenia 0,00 zł 

 RAZEM DOCHODY MAJĄTKOWE 1 701 226,63 zł 

 DOCHODY OGÓŁEM 24 700 680,23 zł 

 PRZYCHODY 4 039 936,91 zł 

 Zwiększenia 0,00 zł 

 Zmniejszenia 0,00 zł 

 PRZYCHODY OGÓŁEM 4 039 936,91 zł 

 DOCHODY I PRZYCHODY OGÓŁEM 28 740 617,14 zł 

 
 WYDATKI 

 WYDATKI BIEŻĄCE 22 415 519,63 zł 

 Zwiększenia 39 722,85  zł 

 Zmniejszenia 5 600,00  zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9A0C384B-1E9B-4FE5-8222-EDDC55E92B98. Podpisany Strona 4



 RAZEM WYDATKI BIEŻĄCE 22 449 642,48 zł 

 WYDATKI MAJĄTKOWE 5 115 974,66 zł 

 Zwiększenia 0,00 zł 

 Zmniejszenia 0,00 zł 

 RAZEM WYDATKI MAJĄTKOWE 5 115 974,66 zł 

 WYDATKI OGÓŁEM 27 565 617,14 zł 

 ROZCHODY 1 175 000,00 zł 

 WYDATKI I ROZCHODY OGÓŁEM 28 740 617,14 zł 

§ 4.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Tułowic. 

§ 5.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Opolskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

Frédéric Coppin  

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9A0C384B-1E9B-4FE5-8222-EDDC55E92B98. Podpisany Strona 5



Załącznik 

do Uchwały XXXIII/180/21 

Rady Miejskiej w Tułowicach 

z dnia 30 sierpnia 2021 r. 

 

PLAN WYDATKÓW W ROKU BUDŻETOWYM 2021 

ze środków art. 2 ust 1 ustawy z dnia 21 lutego 2014 r. o funduszu sołeckim 

w złotych  

Lp. Sołectwo  Wysokość 

środków 

Rozdział Paragraf       Nazwa zadania Kwota 

zaplanowana 

w budżecie 

1. Goszczowice   

 

 

 

 

 

18 420,86 

 

01095 

 

4300  

 

Czyszczenie stawu 

 

2 820,86 

90003 

 

4210 Utrzymanie porządku w 

miejscach publicznych 

(sprzęt do sprzątania) 

 

500,00 

90004 4210 Zagospodarowanie 

 i utrzymanie terenów 

zielonych, zakup kosiarki 

5 000,00 

92109 

 

4210  Doposażenie  świetlicy 

wiejskiej (projektor, 

doposażenie świetlicy, 

parking przed świetlicą) 

 

6 500,00 

92195 

 

4210  Organizacja imprez 

kulturalnych( warsztaty 

kulinarne organizacja 

dożynek, korona żniwna)  

                 

3 600,00 

3. Ligota 

Tułowicka 

 

 

 

 

 

 

 

14 792,51 

 

 

 

 

90004 

 

4210 

Zagospodarowanie  

i utrzymanie terenów 

zielonych (materiały 

eksploatacyjne do 

kosiarki, zakup kwiatów i 

ziemi) 

 

1 192,51 

 

90095 

 

 

6050 

Utrzymanie i 

zagospodarowanie terenu 

rekreacyjnego 

 

10 000,00 

 

 

92195  

4210 

 

 

Organizacja imprez 

kulturalnych  

  2 600,00 

  

4300 Usługi przy wydarzeniach 

kulinarnych 

 

 

1 000,00 

4. Tułowice 

Małe 

 

 

 

 

 

15 789,31 

 

90004  

4210 

  

Zagospodarowanie i 

utrzymanie terenów 

zielonych 

589,31 

 

 

 

4300 

 

 

(przegląd kosiarki) 

 

 

100,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9A0C384B-1E9B-4FE5-8222-EDDC55E92B98. Podpisany Strona 1



90095  4210  Utrzymanie terenów 

rekreacyjnych ( ławki i 

stoły, kosze, stojak, 

palenisko, siatka, 

zadaszenie wiaty,) 

10 100,00 

 4300 Poprawa infrastruktury 

(zadaszenie wiaty, nowe 

palenisko ) 

2 700,00 

92109  4210 Wyposażenie świetlicy 

wiejskiej 

            400,00 

 

 

92195 

4210 

  

Organizacja imprez 

kulturalnych   

1 900,00 

  
4300 Usługi  

0,00 

5. Skarbiszowice  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

16 427,26 

 

 

 

 

90004  

4210 

 

 

  

Utrzymanie terenów 

zielonych (materiały 

eksploatacyjne, środki 

ochrony roślin, narzędzia)  

 

2 000,00 

 

  

4170 Koszenie terenów 

zielonych 

3 072,00 

4110 Koszenie terenów 

zielonych 

526,00 

4300 

 

Wymiana desek i 

malowanie ławek 

 

 

 

1 002,00 

92109   

4210 

  

Doposażenie świetlicy 

wiejskiej   

 

2 327,26 

  
 

4300 

Usługa wybicia i 

wstawienia drzwi 

 

3 000,00 

 

 

92195 

4210 

  

Organizacja imprez 

kulturalnych  

2 500,00 

  

4300 Usługi przy wydarzeniach 

kulturalnych 

 

2 000,00 

6  Szydłów  

 

23 883,33 

60016   

6050  

Zagospodarowanie terenu 

przesiadkowego 

CENTRUM 

23 383,33 

 

90004  

 

4210  

Utrzymanie terenów 

zielonych (zakup paliwa, 

materiały eksploatacyjne) 

 

500,00 

  Razem 89 313,27    89 313,27 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9A0C384B-1E9B-4FE5-8222-EDDC55E92B98. Podpisany Strona 2


